Глава Белоярского городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  01 » августа 2006 г. р.п. Белый Яр
Верхнекетского района

 Томской области

№161

О мероприятиях по укреплению
противопожарной безопасности
на территории Белоярского
городского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №69-ФЗ «О

пожарной безопасности», Законом Томской области от 12.10.2005 №184-
ОЗ «О пожарной безопасности в Томской области», постановлением Главы
(Губернатора) Томской области от 23.06.2006 №83а «Об утверждении
порядка привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения
аварийно-спасательных работ в 2006 году»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить ниже перечисленные приложения:

• перечень ответственных лиц, предприятий, организаций, которые
информируются о возникновении пожара и участвуют в его
ликвидации (приложение №1);

• перечень предприятий и организаций, чья техника подлежит
мобилизации по особому распоряжению руководителя тушения
пожара (приложение №2);

• список ответственных лиц содержания и эксплуатации наружных
источников противопожарного водоснабжения (приложение №3);

• список особо важных объектов (приложение №4);
• Инструкция о порядке взаимодействия подразделений пожарной

охраны со всеми службами жизнеобеспечения Белоярского
городского поселения (приложение №5).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава  Белоярского
городского поселения        В.Л.Минеев

Генералова
2-12-96

Дело-1, прокуратура-1, организация ПЧ 28 и др.организации.

                       Приложение №1

                                                                         к постановлению Главы Белоярского городского
поселения   от «____»________2006года  №____

ПЕРЕЧЕНЬ

ответственных лиц, предприятий, организаций, которые информируются  о возникновении
пожара, участвуют в его ликвидации

№
п/п

Наименование должности Ф.И.О. Телефон
домашний Рабочий

1. Начальник УГОЧС и ПБ Косолапов В.И. 2-32-40 2-15-70
2. Глава Белоярского городского

поселения
Минеев В.Л. 2-28-73 2-21-86

3. Оперативный дежурный РОВД   2-14-92
4. Дежурный ВЭС   2-13-60

2-23-60
5. Газовый участок   2-13-41
6. Дежурный фельдшер   03

                       Приложение №2
                                                                         к постановлению Главы Белоярского городского

поселения   от «____»________2006года  №____

ПЕРЕЧЕНЬ
предприятий и организаций, чья техника подлежит мобилизации по особому распоряжению

руководителя тушения пожаров

№
п/
п

Адрес и
название
организаци
и, где
дислоциру
ется
техника

Адрес и название
организации, где
дислоцируется
техника

Пожарная
вспомогательная
техника,
приспособленна
я к тушению
пожаров

Количеств
о единиц

Телефо
н вызова
в
дневное
время

Телефо
н вызова
в ночное
время

1. Р.п.г.т.
Белый Яр

Р.п.Белый Яр,
ул.Совхозная 1 А,
ПЧ - 28

АЦ-40 (5557)
АЦ-40 (131)
АЦ-40 (133)
МАЗ-509-12м3

2
1
1
1

01,
2-15-70

01,
2-15-70

Р.п.Белый Яр,
ул.Таежная, 1 д,
ОАО
Верхнекетский ЛПК

АЦ-30(66)
КАМАЗ -4310-10
м3

1
1

2-24-45,
2-25-50

2-24-45,
2-25-50

Р.п. Белый Яр,
ул.Космонавтов, 8,
ООО «Водоканал»

КАМАЗ -4310-10
м3

2 АЗ-53-3,5 м3

1

1

2-21-40,
2-16-40

2-21-40,
2-16-40

2. Ст.Белый
Яр

Р.п.Белый Яр,
ул.Совхозная 1 А,
ПЧ - 28

АЦ-40 (5557)
АЦ-40 (131)
АЦ-40 (133)
МАЗ-509-12м3

2
1
1
1

01,
2-15-70

01,
2-15-70

Ст.Асино Пожарный поезд
широкой колеи

 (8 22)
43-32-44
(ЦУС)

(8 22)
43-32-44
(ЦУС)

Р.п.Белый Яр,
ул.Таежная, 1 д,
ОАО
Верхнекетский ЛПК

АЦ-30(66)
КАМАЗ -4310-10
м3

1
1

2-24-45,
2-25-50

2-24-45,
2-25-50

Р.п. Белый Яр,
ул.Космонавтов, 8,
ООО «Водоканал»

КАМАЗ -4310-10
м3

2 АЗ-53-3,5 м3

1

1

2-21-40,
2-16-40

2-21-40,
2-16-40

Приложение №3
                                                                         к постановлению Главы Белоярского городского

поселения   от «____»________2006года  №____
СПИСОК

ответственных лиц за содержание и эксплуатацию наружных источников
противопожарного водоснабжения

№
п/п

Адрес объекта Вид водоисточника,
емкость

Ответственный, должность Примечание

1. ПУ-41 ул.Советская, 1 а ПГ Директор Чехов С.В.
2. БСШ №1 ул.Чкалова ПГ – 2 шт. Директор Алеева Н.В.
3. Ул.Вокзальная, 10 ПГ Глава Белоярского

городского поселения
Минеев В.Л.

4. Ст.Белый Яр, ООО
«Водоканал»

ПГ – 1 шт. Директор Минеев А.Л.

5. Ул.Российская, 1 ПГ – 2 шт. Директор здравоохранения
Верхнекетского района
Сергейчук Л.В.

6. Ул.Комсомольская-Чкалова,
ООО «Водоканал»

ПГ – 1 шт. Директор Минеев А.Л.

7. Ул.Совхозная, промзона «ЧП
Чирков»

ПВ-25 м3 ЧП Чирков

8. Ул.Гагарина,55, РЦКД ПВ-75 м3 Директор Корчукова Н.В.
9. Ул.Гагарина,19, РУО ПВ-50 м3 Начальник РУО

Желнирович Н.В.

10. Ул.Южная, 15 , ДРСУ ПВ-50 м3 Директор Смирнов В.П.
11. Ул.Южная, 15 , ДРСУ естественный Директор Смирнов В.П.
12. Ул.Космонавтов, ПНП БЦРБ ПВ-25 м3 Директор здравоохранения

Верхнекетского района
Сергейчук Л.В.

13. Ул.Гагарина, 32 ПВ-100 м3 ЧП Москвин И.А.
14. Ул.Спортивная, стадион естественный Глава Белоярского

городского поселения
Минеев В.Л.

15. Ул.Ленина, БСШ №2 ПВ-75 м3 Директор Крупина О.А.
16. Ул.Котовского, промзона ПМК 7

СН
Водоем-копань Директор Степанов Н.А.

17. Ул.60 лет Октября, 1А Карьер – 2000 м3 Директор ООО «Сибирский
лес» Ведзижев Р.

18. Ул.Горького, 9, ДОУ №1 ПВ-25 м3 Заведующий Муравьева Т.Г.
19. Ул.Октябрьская, 1 ПВ-75 м3 Директор ООО

«Теплотехник» Сергейчук
С.П.

20. Ул.Таежная, 1В ПВ-100 м3 Директор ООО «Водоканал»
Минеев А.Л.

21. ПУ – 41, ул.Советская, 1 а Пруд Директор Чехов С.В.
22. Ул.Гагарина, Поликлиника ПВ-75 м3 Директор здравоохранения

Верхнекетского района
Сергейчук Л.В.

23. Ул.Калинина, 1 Пруд И.П. Задорожный А.К.
24. Ул.Береговая,7 ПВ-50 м3 ЧП Гринкевич В.С.
25. Пер.Первомайский, промзона

ГУ лесхоз «Виссарионов Бор»
ПВ-200 м3 Директор Кукишев Ю.А.

26. Нефтебаза ООО «Томск-
Терминал»

ПВ-75 м3-4 шт. Начальник Герасимов А.А.

27. Ул.Курская ПВ-50 м3 Глава Белоярского
городского поселения
Минеев В.Л.

28. Ст.Белый Яр ВБ Директор ООО «Водоканал»
Минеев А.Л.

29. Ул.Космонавтов, 8 ПВ-25 м3 Начальник филиала ООО
«ТПК» Косачева И.В.

Приложение №4
                                                                         к постановлению Главы Белоярского городского

поселения   от «____»________2006года  №____

СПИСОК
особо важных объектов Белоярского городского поселения

1. Администрация Верхнекетского района
2. Администрация Белоярского городского поселения
3. РОВД
4. Прокуратура
5. Верхнекетский районный суд
6. РТУ, Верхнекетский почтамт
7. ДКВР
8. Белоярская нефтебаза
9. Восточные электрические сети
10. ИП БОЮЛ Сорокин компания «Планета»
11. МУЗ «Верхнекетская ЦРБ»

Приложение №5
                                                                         к постановлению Главы Белоярского городского

поселения   от «____»________2006года  №____

ИНСТРУКЦИЯ
о порядке взаимодействия подразделений пожарной охраны со всеми службами

жизнеобеспечения района

Обязанности диспетчера пожарной охраны:
1. Диспетчер при заступлении на дежурство обязан знакомиться с настоящей

Инструкцией, принять документы по организации тушения пожаров
согласно описи.

2. В течение дежурных суток организовать сбор сведений о состоянии
пожарной безопасности и наличии сил и средств в районе.

3. При приеме информации от заявителя о пожаре или чрезвычайной
ситуации дежурный диспетчер ПСЧ обязан по возможности полно
выяснить информацию о пожаре или чрезвычайной ситуации согласно
инструкции, утвержденной начальником УГОЧС и ПБ  Верхнекетского
района

Проинформировать в установленном порядке должностных лиц об
оперативной обстановке:

Начальника УГОЧС и ПБ Косолапова В.И.

Раб.тел. Дом.тел.
2-15-70 2-15-85

Начальника ПЧ №28 Новикова А.В. 2-15-70 2-24-95
Главного специалиста по делам ГО и ЧС
Администрации Щепина В.С.

2-15-09 2-27-31

И.О. 1 заместителя главы администрации
Верхнекетского района Валевич Ф.П.

2-19-37 2-17-31

Главу Белоярского городского поселения Минеева
В.Л.

2-21-86 2-28-73

4. Принять меры по направлению дополнительных сил и средств к месту
пожара по указанию руководителя тушения пожара (РТП). При
необходимости вызвать медицинскую службу по тел. 03, дежурного по
РОВД по тел.02, службу электросетей по тел. 2-13-60 и 2-23-60, а также
представителей газового участка по тел.2-13-41, если на объекте имеются
баллоны с газом.

5. В случае возникновения пожара на объектах с массовым пребыванием
людей и получения сообщения с места пожара о пострадавших диспетчер
незамедлительно направляет к месту происшествия пожарные
подразделения, скорую помощь, дежурный наряд РОВД и службу
электросетей.

Во время выезда караула диспетчер запрашивает и поддерживает связь с
начальником караула, РТП, выясняет оперативную обстановку.

Обязанности дежурного РОВД
1. Дежурный РОВД при заступлении на дежурство обязан ознакомиться с

настоящей инструкцией и принять документы по организации тушения
пожаров.

2. Совместно с дежурным диспетчером пожарной части организует сбор
сведений о наличии сил и средств в поселении в дежурные сутки.

3. С получение сообщения о пожаре дежурный РОВД незамедлительно
устанавливает:

• адрес пожара;
• наличие и характер опасности жизни и здоровья людей;

• особенности объекта, на котором возник пожар;
• фамилию, имя, отчество заявителя;
• иные сведения о пожаре.

4. Принять меры по направлению к месту пожара дежурного караула
пожарной части и доставке инспектора ГПН.

5. При необходимости к месту происшествия выслать скорую медицинскую
помощь, службу электросетей по тел.2-13-60 и 2-23-60, а также газового
участка, если на объекте пожара имеются газовые баллоны.

6. Сообщить о пожаре:

Начальнику РОВД Валевичу Ю.П.
Начальнику УГОЧС и ПБ Косолапову В.И.

Раб.тел. Дом.тел.
2-15-82 2-23-08
2-15-70 2-15-85

Начальнику ПЧ №28 Новикову А.В. 2-15-70 2-24-95
Главному специалисту по делам ГО и ЧС
Администрации Щепину В.С.

2-15-09 2-27-31

И.О. 1 заместителя главы администрации
Верхнекетского района Валевичу Ф.П.

2-19-37 2-17-31

Главе Белоярского городского поселения Минееву
В.Л.

2-21-86 2-28-73

7. При возникновении пожара на объектах с массовым пребыванием людей и

получении с места пожара информации о гибели людей, дежурный
незамедлительно сообщает прокурору района (раб.тел.:2-18-35,
дом.тел.:2-18-32) и главе Белоярского городского поселения (раб.тел.:2-21-
86, дом.тел.:2-28-73).

8. О всех пожарах с материальным ущербом и пострадавшими дежурный
докладывает после уточнения и согласования с пожарной части и
администрацией поселения в дежурную часть УВД.

9. В процессе тушения пожара дежурный обеспечивает сбор и доставку
следственно-оперативной группы к месту пожара, организует оцепление
места  пожара и сохранность спасенного имущества, принимает меры по
спасению людей, животных, техники и имущества.

10. Дежурный наряд прибывает к месту происшествия и подчиняется
руководителю тушения пожара (РТП).

11. Дежурный по РОВД несет персональную ответственность за исполнение
настоящей Инструкции.

12. При возникновении пожара на объектах РОВД, дежурный сообщает
начальнику РОВД, в пожарную часть и приступает к тушению пожара
своими силами, при необходимости собирает личный состав по тревоге.

13. При возникновении пожара в ИВС дежурный по РОВД принимает меры к
эвакуации арестованных в боксах гаража, предварительно эвакуировав из
них технику, обеспечивает надежную охрану боксов и техники.

Дальнейшие действия дежурного по РОВД согласно п.12 настоящего раздела.
Обязанности медицинских работников скорой медицинской помощи:

1. Медицинский работник при получении сигнала о пожаре, незамедлительно
прибывает к месту пожара, докладывает РТП и оказывает помощь
пострадавшим, а в случае необходимости эвакуирует их в лечебное
учреждение.

2. По каждому случаю обращения граждан за медицинской помощью с
ожогами или телесными повреждениями медицинский работник сообщает
в ПЧ по тел. 01 или 2-15-70 и дежурному по РОВД по тел. 02.

Обязанности работников газового участка:
1. Работники газового участка при получении сигнала о пожарах в зданиях,

где установлены баллоны с газом, должны незамедлительно прибыть к
месту пожара и по согласованию с РТП обеспечить безопасность работ по
предотвращению угрозы взрыва и отравления газом.

2. При выполнении данных работ РТП выполняет требования представителя
газового участка по обеспечению техники безопасности при тушении
пожаров.

3. При загазованности помещений руководство работами  возлагается на
работников газового участка.

4. Работники газового участка покидают работы только с разрешения РТП.
Обязанности энергетиков:

1. Дежурный электросетей при получении сигнала о пожаре незамедлительно
отключает фидер на участке пожара, прибывает к месту пожара и
докладывает РТП.

2. Обеспечивает отключение источников электропитания непосредственно на
объекте и безопасность от поражения электрическим током работающих на
пожаре.

3. РТП выполняет все требования представителя электросетей по тушению
электроустановок, находящихся под напряжением.

4. Работники электросетей покидают место пожара только с разрешения РТП.
Обязанности вневедомственной охраны:

1. При поступлении сигнала о срабатывании пожарной сигнализации на пульт
центрального наблюдения (ПЦН) отделения охраны с охраняемого
объекта, дежурный оператор сообщает по телефону 01 или 2-15-70 в
пожарную часть, с указанием адреса и названия объекта.

2. Диспетчер, при получении сигнала с ПЦН вневедомственной охраны
подает сигнал «Тревога» и направляет по указанному адресу дежурный
караул ПЧ.

3. Одновременно к месту объекта прибывает дежурный наряд ПЦН и
обеспечивает охрану объекта.

	Глава Белоярского городского поселения